Mitteilungsvorlage

Nr. 467/2009-2014



Gremium	Sitzungsdatum	Zuständigkeit
Schul- und Sozialausschuss	20.11.2012	Kenntnisnahme

öffentlich Berichterstatter: StOAR Riepe

Einführung und Verpflichtung der Vertreter der kath. Kirche im Schul- und Sozialausschuss

Sachverhalt:

Der Rat hat in seiner Sitzung am 13.09.2012 beschlossen, Frau Yvonne Engemann als benanntes Mitglied und Herrn Vikar Christian Städter als benanntes stellvertretendes Mitglied (beide kath. Kirche) in Schulangelegenheiten in den Schul- und Sozialausschuss zu berufen.

Die anwesenden beratenden Vertreter der kath. Kirche werden durch den Vorsitzenden in ihr Amt eingeführt und verpflichtet.

Hierzu erheben sich die Mitglieder des Schul- und Sozialausschusses von den Plätzen und der Vorsitzende verliest die folgende Verpflichtungsformel:

"Ich verpflichte mich, dass ich meine Aufgaben nach bestem Wissen und Können wahrnehmen, das Grundgesetz, die Verfassung des Landes und die Gesetze beachten und meine Pflichten zum Wohle der Stadt Brakel erfüllen werde. *So wahr mir Gott helfe."*

Die Verpflichtung kann auch ohne die Worte "So wahr mir Gott helfe" (freiwilliger Zusatz) geleistet werden.

Brakel, 24.09.2014 Der Bürgermeister

Hermann Temme